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Renovering af ejendommens tag- og facade samt asbestundersøgelse. 

 

Tirsdag den 28. januar havde vi møde med vores byggerådgiver Jesper Krog 

med henblik på at gennemgå et eventuelt kommende projekt vedrørende ud-

skiftning af tag og hel eller delvis renovering af facaderne.  

 

I forbindelse med gennemgangen af materialet meddeler rådgiver Jesper 

Krog, at det er hans erfaring fra tilsvarende sager, at der kan være asbest i 

ejendommens rørføringer, som både løber på loftet og i kældrene. På bag-

grund af disse oplysninger, bad vi straks Jesper Krog om at få iværksat en fo-

reløbig miljøscreening af ejendommens loft samt kældre. Arbejdet er udført af 

firmaet DJ Miljø & Geoteknik.  

 

Vi har netop modtaget den første screening, hvor der er udtaget 10 prøver på 

ejendommens loft- og kælderarealer. Der er konstateret asbest i et loftrum, 

placeret i gavlen i nr. 33, samt et loftrum nr. 91 over Classensgade 72. På 

baggrund af denne information, har vi straks bedt vicevært Søren Zimling om 

at aflåse disse 2 rum, hvor der ikke længere er adgang, før de er rengjort og 

sikret. De øvrige prøver har ikke påvist asbest i de tapeprøver, der er foreta-

get.  

 

Det er dog konstateret, at der er forskellige brud på isoleringen på ejendom-

mens rørføring m.v. og derfor er det rådgivers anbefaling, at vi straks får 

igangsat en isolatør til at lave asbestsanering på disse udvalgte punkter samt 

foretage rengøring i de pågældende områder. Herefter anbefaler rådgiveren, 

at vi får foretaget yderligere screening for at afdække omfanget af eventuel 

asbest. Vi har naturligvis spurgt ind til, hvor farlig situationen er omkring den 

påviste asbest, og det er rådgivers opfattelse, at vi ikke skal gå i panik, men 

naturligvis tage det seriøst og tage vores forholdsregler. Rådgiveren fra DJ 

Miljø & Geoteknik anbefaler derfor, at vi forsøger at begrænse brugen af loftet 

og kælderen mest muligt, indtil ovennævnte arbejde er udført.  

 

De ejere, som eventuelt udlejer deres lejlighed, bedes venligst meddele deres 

lejere indholdet af nærværende skrivelse. 
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Den fornyligt fremsendte skrivelse vedrørende registrering af pulterrum, bedes 

beboerne således i første omgang se bort fra, indtil vi har fået klarhed over, 

om der er en udfordring med asbest på loftet. 

 

Som nævnt i seneste nyhedsbrev, er det vores tanke at afholde et oriente-

ringsmøde vedrørende tag- og facadesagen. Denne er planlagt til torsdag den 

6. marts kl. 19.00 i Østerbrohuset. Senere vil alle ejere modtage en invitation 

til mødet sammen med diverse materiale. Her er det vores håb, at vi også har 

modtaget yderligere oplysninger vedrørende mulig asbest forurening, som der 

ligeledes vil kunne blive orienteret om på mødet.  

 

 Med venlig hilsen 

  

 Bestyrelsen 
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